Num. 126

Boletin Oficial de Aragoén 04/07/2017

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/898/2017, de 15 de junio, por la que se aprueba el distintivo identificativo
de los vehiculos destinados al arrendamiento de vehiculos con conductor cuya autori-
zacioén se encuentre residenciada en la Comunidad Auténoma de Aragén.

El articulo 14.3 de la Ley Organica 5/1987, de 30 de julio, de Delegacién de Facultades del
Estado en las Comunidades Auténomas en relacion con los transportes por carretera y por
cable establece que el Estado delega en las Comunidades Autbnomas cuantas actuaciones
gestoras de caracter ejecutivo sean necesarias para el funcionamiento de los servicios a que
se refieren las delegaciones realizadas. Para ello resulta preciso que las normas estatales
reguladoras de las materias objeto de delegacion prevean expresamente dicha ejecucion o
desarrollo por las Comunidades Autdbnomas.

Dicha prevision se contempla en el articulo 182.4 del Real Decreto 1211/1990, de 28 de
septiembre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Ordenacién de los Transportes
Terrestres modificado por el Real Decreto 1057/2015, de 20 de noviembre.

En ejercicio de dicha facultad, en fecha 18 de octubre de 2016, se realizd una solicitud
identificada con el numero 33465 a la Comisién de Comunicacion institucional del Gobierno
de Aragén al objeto de “solicitud de informe preceptivo para actividades de comunicacion
corporativa del Gobierno de Aragon”.

En fecha 5 de junio de 2017 se autoriza por dicha comision la prueba realizada. Una vez
obtenido informe favorable para la aprobacion del instrumento identificativo aludido, y en ejer-
cicio de dicha funcion ejecutiva delegada, se aprueba el distintivo que permite la correcta
identificacion de los vehiculos destinados a la actividad de arrendamiento con conductor para
facilitar su diferenciacion de aquellos otros autorizados para la prestacion de servicios de taxi.

De conformidad con la Ley Organica 5/1987, de 30 de julio, de Delegacion de Facultades
del Estado en las Comunidades Auténomas en relacion con los transportes por carretera 'y por
cable, el Real Decreto 1211/1990, de 28 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley de Ordenacion de los Transportes Terrestres modificado por el Real Decreto
1057/2015, de 20 de noviembre y la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno
de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar el distintivo establecido en el anexo de esta orden que identifique a los
vehiculos dedicados a la actividad de arrendamiento de vehiculos con conductor, cuya auto-
rizacion de la clase VTC haya sido otorgada en la Comunidad Auténoma de Aragon.

Segundo.— El distintivo se corresponde con la imagen corporativa del Gobierno de Aragén
con las siglas VTC (Arrendamiento de vehiculos con conductor) en su parte inferior.

Tercero.— El distintivo se colocara en la parte superior derecha de la luna delantera y en
la parte inferior izquierda de la luna trasera del vehiculo, de manera que resulten visibles
desde el exterior, sin interferir, en ninguno de los casos, la visibilidad del conductor.

Cuarto.— El 6rgano competente para el otorgamiento de autorizaciones sera el encargado
de poner a disposicion del titular de los vehiculos dedicados a la actividad de arrendamiento
con conductor tantos distintivos como vehiculos con autorizacion tengan expedidas a su
nombre, siendo Unicamente validos los distintivos facilitados por dichos 6rganos.

Zaragoza, 15 de junio de 2017.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

15875

csv: BOA20170704026



Num. 126 Boletin Oficial de Aragoén 04/07/2017

ANEXO

Los distintivos con los que deberan ir identificados los vehiculos con autorizacion de
arrendamiento de vehiculos con conductor seran:

1. En la parte superior derecha de la luna delantera del vehiculo:

=== GOBIERNO
son. ==DE ARAGON

VTC

84ecm—

2. En la parte inferior izquierda de la luna trasera del vehiculo:

= GOBIERNO
. w—aDE ARAGON

VTC

- 14 cm. >

15876

csv: BOA20170704026



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco Pradas de la Fuente.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Esterilización del Hospital Clínico Universitario “Lozano Bl
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Farmacia, Dietética y Nutrición del Hospital Clínico Univers
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a del Laboratorio de Bioquímica, Hormonas e Inmunología del Hospi
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a del Laboratorio de Toxicología y Anatomía Patológica del Hospit

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de dos Técnicos Superiores de Apoyo a la Investigación (LA), en el Instituto Universitario de Investigación en Ing
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Grupo Genud edificio S.A.I.
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista (LC) en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistemas Complejos (BIFI), de la Uni
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista (LC) en el Laboratorio 2.05 del edificio Ada Byron de la EINA, de la Universidad de Zar
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), para el Proyecto de Investigación: “Desarrollo de variador d
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la Investigación (LB), en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura (EINA) de la Uni
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA), en el Laboratorio de Física Nuclear de la Facultad de Ci
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Instituto Universitario de Investigación de Biocomput
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Servicios Generales de la Universi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/888/2017, de 20 de junio, por la que se convoca a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y Promoción de Program
	ORDEN ECD/889/2017, de 20 de junio, por la que se convocan plazas de colaboradores sociales en residencias de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma, para el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/890/2017, de 20 de junio, por la que se convocan plazas de internado en las residencias dependientes del Departamento y se publican sus condiciones de uso para el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/891/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Aprendiendo a Emprender” en Centros Educativos de Educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/892/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/893/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa Ciencia Viva en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/894/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Conexión Matemática” en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018, en colaboración con la Soc
	ORDEN ECD/895/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/896/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Leer Juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/897/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Un día de cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/898/2017, de 15 de junio, por la que se aprueba el distintivo identificativo de los vehículos destinados al arrendamiento de vehículos con conductor cuya autorización se encuentre residenciada en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del acuerdo marco del servicio del uso de taxis con taxímetro.
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la modificación del contrato de pólizas de seguro de daños patrimoniales y de flota de vehículos con destino a la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza por la que se anuncia la licitación del contrato 00054-2017.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que convoca licitación para la contratación del servicio de edición y distribución de facturas y documentos de tasas medioambientales de Zaragoza e implantación de aplicaciones informáticas para su gestión.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del servicio de extendido y suministro de mezclas bituminosas para los trabajos de las brigadas del Servicio de Conservación de Infraestructuras.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se publica el Acuerdo del Gobierno de Zaragoza, de 15 de diciembre de 2016, relativo a la modificación del contrato administrativo especial para la “Explotación de Servicios Complementarios de Fitness y Sal
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de “proyecto de actuaciones en el escarpe y acondicionamiento acceso calle La Costera en Alfocea-Zaragoza - obras a ejecutar a cargo del convenio de c


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa Previa y de ejecución del “Proyecto de instalaciones para la distrib

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Teruel, al interesado relacionado en el anexo, de la propuesta de resolución del expediente sancionador número 4403/17-C, por infracción a la normativa vigente en materia de consumo
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Teruel, al interesado relacionado en el anexo, de la resolución del expediente sancionador número 4409/16-C, por infracción a la normativa vigente en materia de consumo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Huesca, relativo a la encuesta de las bases provisionales y del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Albero Bajo-Huerta Vieja (Huesca) y a la informació
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR36).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR37).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.

	COMARCA DE LA LITERA/LA LLITERA
	ANUNCIO de la Comarca de La Litera/La Llitera, relativo a la aprobación inicial del proyecto de sellado del vertedero de la Comarca de La Litera.




